
Uchwała Nr Y/12/2019
Rady Gminy Łukta 

z dnia 28 lutego 2019 roku

w sprawie przystąpienia Gminy Łukta do realizacji projektu partnerskiego oraz 
wniesienia wkładu własnego do projektu „Rodzina Razem Aktywna”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) art. 110 ust 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.) Rada Gminy Łukta 
uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Łukta przystępuje w 2019 roku do realizacji projektu nr RPW M .l 1.02.03-28- 
0023/18 „Rodzina Razem Aktywna” w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Centrum 
Wspierania Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich w Morągu, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020.

§ 2. Gmina Łukta deklaruje na realizację projektu „Rodzina Razem Aktywna” realizowanego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014- 2020, w 
2019 roku środki finansowe, jako wkład własny w wysokości 19.360,00 zł (słownie: 
dziewiętnaście tysięcy trzysta sześćdziesiąt złotych 00/100)

§ 3. Wkład własny, o którym mowa § 2 zostanie wniesiony w postąci zasiłków i świadczeń 
wypłacanych w wysokości 10.000,00 zł przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie 
członkom rodzin z terenu Gminy Łukta biorących udział w projekcie „Rodzina Razem 
Aktywna” oraz wkład rzeczowy w wysokości 9.360,00 zł - użyczenie sali na zajęcia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.'

'Przewodnięz^ca.ę.ądyGminy 

Mąr



U Z A S A D N I E N I E

Do projektu Uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia Gminy Łukta do realizacji 
projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do projektu” „ Rodzina Razem 
Aktywna”

Gmina Łukta przystępuje w 2019 roku do realizacji projektu nr RPW M .l 1.002.03-28- 
0023/18 „Rodzina Razem Aktywna” w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Centrum 
Wspierania Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich w Morągu, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020 .
Projekt został skierowany do 20 rodzin w tym: uczestnicy 40 osób /30 K i 10 M / wraz z 
dziećmi z Gminy Łukta wymagających szczególnego wsparcia ze względu na trudną sytuację 
finansową, rodzinną , u których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze, 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które korzystają z pomocy społecznej 
i Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2014-2020. Projekt zostanie 
realizowany w dwóch EDYCJACH /1 EDYCJA I-VI, II EDYCJA VI-XII/. Celem projektu 
jest wzrost poziomu kompetencji opiekuńczo wychowawczych i społecznych oraz 
aktywności lokalnej uczestników przy jednoczesnym zaangażowaniu min. 3 podmiotów 
aktywności lokalnej. Cel ten zostanie zrealizowany poprzez zindywidualizowane podejście 
do problemów rodziny w oparciu o pogłębioną diagnozę rodziny, kontrakty socjalne lub 
indywidualny program monitorowanego na bieżąco przez zaangażowanych specjalistów. 
Dobrane będą metody pracy adekwatne do istniejących potrzeb. W ramach poszczególnych 
działań zaplanowano: grupową oraz indywidualną pracę z rodziną poprzez wsparcie 
specjalistów: psychologa, prawnika, doradca, pedagoga, dwóch animatorów / w tym 1 dla 
dorosłych i 1 dla dzieci/. Istotnym elementem projektu dla każdej z grup jest integracja 
społeczna realizowana poprzez: warsztaty i zajęcia podnoszące kompetencje rodzicielskie, 
społeczne i zawodowe / warsztaty rodzicielskie -  20 h ,warsztaty „open” dorośli - 40 h, 
zajęcia twórcze spędzanie czasu, warsztaty „open „ dzieci -  100 h, poradnictwo 
specjalistyczne -  5h/osoba, wyjazdy uspołeczniające- 1/edycja, inicjatywy lokalne 
zrealizowane przez rodziny angażujące społeczność lokalną/animacja w środowisku 
lokalnym/ -  po 1 evencie/edycje, wyjazd integracyjny rodzinny- 2 dniowy.

W efekcie realizowanych działań : uczestnicy projektu zwiększą umiejętności opiekuńczo 
-  wychowawcze, umiejętności wspólnego spędzania czasu wolnego w rodzinie oraz wiedzę 
i motywację do zmiany sytuacji w rodzinie.

Projekt realizowany w okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019. Wartość ogółem projektu 
399.660,00 zł, wnioskowane dofinansowane - 374 300,00 zł ,wkład Unii Europejskiej 
339 711,00 zł., wkład własny ogółem 25 360,00 zł/w tym: 19 360,00zł JST.


